
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.732.185/0001-45

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  4/2023 - TP

23/2023

23/2023

22/08/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

23/2023

4/2023-TP

Tomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia

12/09/2023

A presente licitação tem por finalidade a seleção da proposta mais vantajosa para futura Contratação de 
empresa especializada para execução de serviço de mão de obra para construção do espaço horto 
medicinal como parte do projeto de fitoterapia e plantas medicinais, no centro de especialidades médicas do 
Município de Sangão/SC, conforme condições, especificações, planilha orçamentária, cronograma físico 
financeiro, projetos básicos e demais dados técnicos do memorial descritivo, edital e anexos. 

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

FRANCISCO CARLOS SALVADOR     (7354)

1 SERVIÇO DE MÃO DE OBRA PARA CONSTRUÇÃO DO
ESPAÇO HORTO MEDICINAL COMO PARTE DO PROJETO DE
FITOTERAPIA E PLANTAS MEDICINAIS NO CENTRO DE
ESPECIALIDADE MÉDICAS NO MUNICÍPIO DE SANGÃO/SC.

Un 1,00  0,0000 151.240,25    151.240,25

Total do Fornecedor: 151.240,25

Total Geral: 151.240,25

--------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.732.185/0001-45

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

TOMADA DE PREÇO

Nr.:  4/2023 - TP

23/2023

23/2023

22/08/2023

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 1.040.4.4.90.51.00.00.00.00 (1),  1.040.4.4.90.51.00.00.00.00 (87)

--------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


